
 

 

 
 
                               ISTITUTO COMPRENSIVO  “ F. JOVINE “  
                     VIA FRIULI VENEZIA GIULIA n. 1  -    86100  CAMPOBASSO 

                                       Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770  

   e-mail: cbic82300x@istruzione.it                              sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

     DISTRETTO N. 5                                                                                     C.F.   80001820705     

 
Provvedimento n. 1 data 27/01/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.1  
 
in data 15/01/2016; 
 
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6 co.4; 
 
VISTA  la nota prot.AOODGEFID/9035 DEL 13.07.2015 del MIUR a nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del 
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse  
 
umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
 
 fondistrutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma  
 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 
 
 Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  
 
Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 
 
 – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
 
 didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
 
 professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la Programmazione e la 
 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  
 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota  
 
prot.n. AOODGEFID/1766 del 20.01.2016  ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 
  
autorizzata ad attuare la sottoazione 10.8.1.A1 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015- 17  
 
con un finanziamento pari ad €18.500,00;  
 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio  
 
2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 
 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 18.500,00 euro. 
 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti  ed inseriti nel Programa annuale 2016 
 
 nell’apposito  progetto PON; 



 

 

  
   
 
 

DECRETA 
 
L’assunzione formale e l’inserimento nel Programma Annuale  per l’esercizio 2016 sia nella voce Entrate sia nella voce  
 
Uscite dei finanziamenti relativi al progetto “Realizzazione dell’infrastruttura –Cablatura e Apparati WIFI e Software “  
 
10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-17 : 
 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzion - Unione 
Europea 

18.500,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P84 4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituzion - Unione Europea 

18.500,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P84 1 10 1 Personale - Altre spese di personale - 
Incarichi conferiti a personale 

160,00 

P84 2 3 9 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale informatico e software 

9.325,00 

P84 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni 
professionali/specialistiche non cons. - 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche 

237,00 

P84 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

150,00 

P84 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

140,00 

P84 6 3 10 Beni d'investimento - Beni mobili - 
Impianti e attrezzature 

7.980,00 

P84 6 3 11 Beni d'investimento - Beni mobili - 
Hardware 

508,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso  al Consiglio di Istituto. 
 
In allegato il mod.B ( scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività P84 ).       

 
PROT.N.303 C/14                                                                                                 
                  
CAMPOBASSO, 27.01.2016 
 

  

Il Dirigente Scolastico 
           Sergio GENOVESE 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma  2, del D.Legs. 39/93 

 
 


